et sicut ordinabitur per consilium Rogatorum. Et non possint facere nec fieri 55
facere de mercationibus ullo modo in dicta prouisoria, nec etiam possint
recipere donum, nec presens ab aliqua persona et teneantur morari et habitare
in simul, et non diuisi, pro bono factorum.

Et habeant de salario libras $\frac{c}{v}$ pro quolibet pro primis tribus mensibus,
et abinde in antea libras quinquaginta in mense pro quolibet et debeant 60
habere duos domicellos pro quolibet, unum notarium cum uno famulo et unum
cochum inter omnes, et possint expendere in omnibus expensis, quomodocumque
occurentibus pro se et familia predicta tam in mari, quam in terra, ducatos qua-
tuor in die inter omnes, et respondeant die, qua elligentur, uel alia, per diem.
Et non possint refutare sub pena librarum cc pro quolibet eorum; et non 65
possit aliquis accipi in dicta prouisoria, qui fuisse rector in dictis locis, tem-
poribus superius limitatis. Et ab ista electione non excludatur nisi pater, filius et
frater illorum, qui fuissent ad regimina predicta temporibus predictis supralimi-
tatis. Et possint predicti prouisores placitare omnes personas, exceptis patre, filio
et fratre; et possint accipi de omni loco, exceptis procuratoribus, patronis 70
arsenatus et consulibus mercatorum.

Insuper pro bono status nostri obseruetur de cetero hec prouisio, de
mittendo istos prouisores de quatuor in quatuor annis ad dictas partes, cum 75
omnibus condicionibus supradictis, et consiliarij et capita, qui erunt per tem-
pora, teneantur predicta seruare sub debito sacramenti. Et si consilium etc.
Electi fuerunt prouisores: Ser Nicolaus Valaresso, ser Nicolaus Faledro, ser
Andreas Triuisano. 77

16

Ἐπεξηγηματικὴ τῆς προηγουμένης ἀποφάσεως, προνοοῦσα περὶ τῶν καθηκόντων, τῶν ἀπολαυῶν καὶ
τῶν δαπανῶν τῶν ἐκτάκτων τούτων προνοητῶν. 1369, Μαΐου 22.

Fo 121^{to} Millesimo trecentesimo LXVIIII, die 22 Maij. 1

Capta.—Cum inter alia commissa prouisoribus ituris in Cretam, Nigropontem,
Coronum et Mothonum contineatur, quod faciant publice clamare, quod omnes
uolentes conqueri uel agreuari de extorsionibus, grauitatibus, violentijs, uel alijs
malis, que recepissent a rectoribus et officialibus nostris, qui fuissent in partibus 5
illis a tempore, quo recuperauimus ciuitatem Candide citra, et querellas suas, et
ipsi prouisores recipient testificationes suas et probationes etc., et nulla specialis
mentio fit, quod dicti prouisores debeant inquirere, si per dictos rectores et offi-
ciales facta sunt aliqua damna uel extorsiones contra nostrum Commune; uadit
pars, quod addatur in commissionibus eorum, quod teneantur inquirere si damna, 10
uel extorsiones facte sunt per dictos rectores et officiales contra nostrum Commune

cum illa libertate et modis omnibus, quam habent in alijs sibi commissis.

Capta. Ceterum, cum in commissione dictorum prouisorum contineatur, quod non impedian se de rectoribus et officialibus, qui modo sunt in partibus illis etc. Et forte presentialiter sunt in dictis locis rectores et officiales, qui etiam fuerunt ipsi comprehensi in dicta commissione in partibus illis, contra quos si essent in culpa non posset inquiri; uudit pars, quod declaretur quod dicti prouisores non possint se impedire de regiminibus presentibus, sed de regiminibus preteritis inquirant diligenter et bene secundum formam sue commissionis.

20 Item addatur in commissionibus dictorum prouisorum, quod reperiendo aliquem in culpa, qui forte in partibus habeant libertatem imponendi sibi penam, quod ueniant personaliter, uel mittant commissiōnem ad plenum ad personam, que possit et debeat ea uti taliter quod sit sufficiens, responsator ad consequendum intentionem nostri Dominij, sed ipsi prouisores notificant capitula super quibus 25 debeant fieri commissions ad respondendum.

Item, corrigatur commissio dictorum prouisorum in tantum, quod sit in libertate dictorum prouisorum primo incipiendi, et eundi, ad illum locum, ad quem eis melius et utilius uidebitur.

Die dicto 22 Maj.

30 Quod concedatur nostris prouisoribus pro bono agendorum nostrorum, quod ultra illud, quod limitatum est eis pro expensis, in casu quo irent per terram de loco ad locum, quia tunc plus expeditur, possint expendere tam pro nabulis, quam agozijs illud, quod eis fuerit opportunum expendendo quam minus poterunt pro bono Comunis. Insuper si aliquis officialis commisisset tale quid et sic enorme, 35 quod ipsi prouisores suspicarentur, quod ipse non ueniret Venecias propter grauitatem delicti, tunc in isto casu ipsi prouisores cum rectore loci, existentibus ipsis prouisoribus et rectore de ipsa opinione, possint facere personaliter detineri ipsum officiale, et mitti Venecias sicut sue discretioni uidebitur considerata 39 culpa sua.

17

Πρὸς οἰκονομικὴν ἀνακούφισιν τῆς διοικήσεως Κρήτης περιορίζεται ὁ ἀριθμὸς τῶν δικηγόρων τῶν μισθοδοτουμένων ὑπ' αὐτῆς, καὶ μεταβιβάζονται εἰς τὸ δικαστήριον τῶν ἐφετῶν πᾶσαι αἱ δίκαιαι κτηματικῶν διαφορῶν. Οὕτω ἀντὶ τῶν ὅκτὼ ἀνωτέρων καὶ ὅκτὼ κατωτέρων δικηγόρων, θὰ εἶναι τοῦ λοιποῦ δώδεκα ισόβαθμοι. 1373, Μαρτίου 20.

F^o 135^{to} Millesimo trecentesimo LXXIII., die xx Marcij.

Capta.—Cum regimen Crete, sicut omnibus est notorium, sit multum grauatum et propter magnos et continuos labores, non potest attendi ad multas utilitates et comoda nostri Communis; ad que omnia prouideretur, si illud regimen foret